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'MiI DHE FORMA LIGJORE "D&E" SHPK
| K71804001C

_ORESA E SELISE : Farke, Lunder.Virane

DATA E KRIJIMIT 20.05.2007
NR | REGJ.TREGETAR 38369

VEPRIMTARIA KRYESORE IMPORT , TREGETI ARTIKUJ TE NDRYSHEM

PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN USHTRIMOR 2011

{ Ne zbatim te standarteve orabetare te kontabilitetit Nr2
dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " )

Per Periudhen 01.01. 2011 deri 31.12.2011

Pasqyrat jane individuale po
Pasqyrat jane te konsoliduara jo
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne lek

Pasqyrat financiare jane te rumbuliukasura ne l.el po

Periudha kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.2011
Deri 31.12.2011
Data 10.02.2012

Data e mbylljes te Pasqyrave Financiare




D&E SHPK
VITI 2011
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE PER VITIN 2011

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

Nr Pershkrimi | elementeve Bhenim{ Periudha Periudha
Raportuse |Paraardhese
1| Shitje NETO P1 159,358,140| 163,609,787
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit P2
3|Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces
4|Kosto e mallit te shitur S 31,064,265| 127,775,633
5|Kostot e punes 1,463,944 1,345,784
Pagat e personelit 1,254,450 1,153,200
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 209,494 192,584
6|Amortizimet e cvleresimet U 71,417 19,733
7|Shpenzime te tjera V 6,436,472 22,473,419
8|Shpenzime te pa njohura fiskale X 961,320 2:332.365
I |[TOTALI| SHPENZIMEVE 39,997,418| 153,946,934
9[Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 119,360,722 9,662,853
10| Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12|Te ardhura e shpenzimet financiare
121.0 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
122 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 17,934 117
123 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit 569,197 98,257
124 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare
13|Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare 587,131 98,374
14|Fitimi ( humbja ) para tatimit (9 +/- 13) 119,947,853 9,761,227
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 12,090,917 1,209,359
16|Fitimi_( humbja ) neto e vitit finanaciar (14 -15) 107,856,936 8,551,868

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




D&E SHPK
VITI 2011

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte

Nr Pasqyra e Fluksit monetar Periudha Periudha
raportuse Paraardhese
A |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezl 18,180,863 3,941
1|Fitimi para tatimit 119,947,853 9,761,227
2|Rregullime per :
# Amortizimi 71,417 19,733
# Humbjet nga kembimet valutore
# Te ardhura nga Investimet
# Shpenzimet per interesat
3|Rritja / renie ne tepericen e kerkesave te arketushme
4/nga_aktiviteti si dhe te kerkesave te tierate a| -67,104,981 -14,676,134
5|Rritje / renie ne tepericen e inventarit -2,008,376 9,985,049
6|Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu p4 -20,634,133 -4,446,118
7|M M te perfituar nga aktiviteti 0
8|Interes | paguar
9| Tatim mbi fitimin e paguar -12,090,917 -639,816
10| M M Neto nga aktiviteti | shfrytezimit
B |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -2,126,232 -19,238
1|Blerja e njesise kontrolluar X minus parate e arketuara
2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale -2,126,232 -19,238
3|Te ardhura nga shitja e pajisjeve
4|Interes | arketuar
5|Dividente te arketuar
8|M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuese
C _ |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -624,275 0
1|Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
2|Te ardhura nga huamarrjet afatgjata
3|Pagesat e detyrimeve te qgerase financiare
4|Dividente te paguar -624,275
5|M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare
Rritja / renia_Neto e mjeteve monetare 15,430,356 -15,297
E |Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabg 103,548 118,845
H__|Mjete monetare ne fund te periudhes kontab 15,533,904 103,548
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D&E shpk
SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshem té pasqgyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse
Al Informacion i pérgjithshém
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqities me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijties ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragqitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,
All Politikat kontabél

AWK =

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda ( Cmimi mesatare ,
{SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) Njesia jone ekonomikeka percaktuarsi metode
te amortizimit te AAM metoden e amortizimit mbi bazen e vieres se mbetur ndersa per vitin ushtrimor shogeria
nuk ka llogaritur amortizim sepse aktiviteti eshte per nje periudhe tremujore.

Administrator
Alba Caushi
AL,




D&E Shpk viti 2011
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Nr

Nr

Shenimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka
Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
1 Raiffaizen Bank Leke 404227 -609.0
2 Kredins Bank Leke 0 0000002330 9,557,736.7
3 Bkt lek Leke 408355138 774.0
4 Alfa lek Leke 3,5655.0
5 Kredins Bank Euro 0 000003651 7686.71 138.93 1,067,914.6
6 Banka Umb Euro 2.64 138.93 366.8
8 Kredins Bank uspD 0 0000003364 40764.8 107.54 4,383,846.6
Shuma Banka llogari rriedhese 15,013,584.7
Overdraft Euro
Shuma Banka Kredi afatshkurter ( overdrefti )
Arka
EMERTIMI Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 520,319
Totali 520,319

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime

Klienti Viefta

Reprti Ushtarak 1001 4,845,732

Rafaelo 2002 sha 4,066,080

Totali 8,911,812

Debitore, Kreditore te tjere Leke 0

Depozita 92,606,126
shuma 0

Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie 6,278,569
Tatimi i vitit ushtrimor 12,090,917
Tatimi i derdhur teper -5,812,348
Tatim rimbursuar 0
Tatim nga viti kaluar 0
Tatim | parapaguar ne fund -5,812,348




> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne banke me teper import dety
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Kerkese kompensim
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit
4 Inventari
Mallra per rishitje
5 Objekte iventari
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
I AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale
Paisje Informatike
Mobilje e orendi
Analiza e posteve te amortizushme
Emertimi Vit raportues Viti paraardhes
Viera Shtesa gja Amortizimi VI.mbetur Vlera
Pajisje zy 62,004 294932 22,000 334,936 81737
Mobilje e 0 1831250 49 417 1,781,833
SHUMA 62,004 2126182 71,417 2,116,769 81,737
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet
2 Huamarjet
> Overdraftet bankare
Shuma Banka Kredi afatshkurter ( overdrefti )
> Huamarrje afat shkuatra

1

3 Huat dhe parapagimet

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

44,578,081
7,807,361
130
31,871,628
961320

19,552,624

2,764,830
2,764,830
0

2,116,819

334,936
1781883

Amortizimi V. mbetur

1

18733 62,004

9,733 62,004




Te pagueshme ndaj furnitoreve

NR Furnitori

Gjeci shpk

Eno shpk

Blur

Inserta Impex
Mssc shpk
Radio sport
Fujtsu superior
Furnitore te tjere

~NOoO s wP

Totalij
Te pagueshme ndaj punonjesve
Pagat e punonjesve te muajit dhjetor 2011

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrimet e muajit dhjetor 2011

Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrimet e muajit dhjetor 2011

Detyrime tatimore per Tatimin gera

Te drejta e detyrime te tjera
Detyrime per tatim fitim

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
KAPITALI
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

Viefta
1,140,000
999,000
2,400,000
2,698,800
3,383,400
2,000,000
418,560
15,082
13,054,842

0

30,914

10,080

0

5,812,348

122,577,931

100,000




7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Fitimi i ushtrimit

Shpenzime te pa zbriteshme
Fitimi para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Fitimi Neto

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhura nga shitja
Te ardhura nga interesat
Fitim nga kembimi
Total te ardhurat
Materialet e konsumuara
Perbehen nga :
Blerje mallra
Shtesa ose pakesimi i gjendjeve te magazines (+ose-)
Shuma
Nga kjo
Aktive Afatgjata Materiale
Shpenzime

Shpenzime te tiera perbehet
Blerje energji avuj uje
Mirmbajte e riparime
Transporte

shpenzime takse doganore
sherbim bankare

Tatime e 1 Spenzime pritje
reklame e publicitet

Pagat e personelit

Kontributi per sig shoq e shendetesore
Te tjera

Shp certifikimi+ udhetim
humbje nga kembimi

shp te panjohura

amortizim

TOTALI | SHPENEZIMEVE
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Fitimi (humbja) para tatimit
Shpenzime te pa njohura

Fitimi para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

427,593

14,193,402

107,856,936

118,947 853
961,320
120,909,173
12,090,917
107,856,936

159358140
17934
575777
159951851

33,072,641
-2,008,376
31,064,265

0

315,000
21,650
839,892
59,270
86,862
2,020,833
2,000,000
1,254,450
209,494
83,900
1,009,065
6,580
961,320
71,417

40,003,998
119,947,853

119,947 853
961,320
120,909,173
12,090,917
107,856,936




Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht : 120,122,818
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 103,548
Fitimi para tatimit 119,947,853
Amortizimin 71,417
-104,588,914
dhe Negativisht :
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -67,104,981
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -2,126,232
Tatim mbi fitimin i paguar -12,090,917
Mjete monetare te perfituara nga aktivitete divident | paguar -624 275
RENIE ne tepricen e DETYRIMEVE -20,634,133
Rritje/renie ne tepricen e IVENTARIT -2,008,376
Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2011 15,533,904
Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010
kapitali fillestare 100,000
FITIMI | Mbartur nga viti kaluar 14,193,402
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 107,856,936
Rezerva 427,593
Humbja ge bartet ne vitin e ardheshem 0
kapitali 122,577,931

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme e te konstatuara gjate
periudhes rraportuese nuk ka.
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